Warlubie, 08.11.2017 r.

ZP.271/2/ 2017
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn Dostawa w formie leasingu operacyjnego z opcją wykupu fabrycznie nowej koparko - ładowarki

Wyjaśnienia Specyfikacji  Istotnych Warunków Zamówienia

    W związku z prośbą o wyjaśnienie treści SIWZ dotyczącej przedmiotowego postępowania, na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych /Dz. U. z 2017 r. poz. 1579/ wyjaśniam co następuje:
Pytanie 1: 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający zgadza się, aby integralną część umowy stanowiła tabela opłat i prowizji, zgodnie z której postanowieniami, jeżeli Zamawiający złoży wniosek o wykonanie niestandardowej obsługi umowy lub też jeżeli Zamawiający spóźniał się będzie z płatnościami to obowiązany będzie do zapłaty określonych w tabeli opłat i prowizji opłat. Opłaty te wystąpić mogą tylko na wniosek lub z winy Zamawiającego i nie powstaną jeżeli umowa będzie prawidłowo realizowana. Nie możemy się zgodzić na brak opłat za czynności jakie podejmujemy w wyniku nienależytej realizacji umowy przez klienta lub na jego wyraźny wniosek, ponieważ Wykonawca z tego powodu ponosiłby koszty jakie nie miałyby pokrycia.
Odpowiedź:
Tak, Zamawiający potwierdza powyższe. 

Pytanie 2: 

Zamawiający przewidział wzór umowy. Wzór stworzony przez Zamawiającego nie reguluje jednak wszystkich kwestii związanych z prawidłowym przebiegiem umowy leasingowej, nie zapewnia prawidłowej obsługi podczas jej trwania. Proszę zatem o dopuszczenie dodatkowych dokumentów, standardowo stosowanych przez Wykonawcę - umowy leasingu. Wzór stanowiący integralną część SIWZ może przybrać postać umowy w sprawie zamówienia publicznego i mieć pierwszeństwo stosowania przed dokumentem proponowanym przez Wykonawcę w przypadku ewentualnej sprzeczności. Proszę o dopuszczenie takiego scenariusza działania.
Odpowiedź:

Tak, Zamawiający potwierdza powyższe, dopuszcza dodatkowe dokumenty.
Pytanie 3: 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający zgadza się, aby integralną część umowy stanowiła tabela opłat i prowizji, zgodnie z której postanowieniami, jeżeli Zamawiający złoży wniosek o wykonanie niestandardowej obsługi umowy lub też jeżeli Zamawiający spóźniał się będzie z płatnościami to obowiązany będzie do zapłaty określonych w tabeli opłat i prowizji opłat. Opłaty te wystąpić mogą tylko na wniosek lub z winy Zamawiającego i nie powstaną jeżeli umowa będzie prawidłowo realizowana. Nie możemy się zgodzić na brak opłat za czynności jakie podejmujemy w wyniku nienależytej realizacji umowy przez klienta lub na jego wyraźny wniosek, ponieważ Wykonawca z tego powodu ponosiłby koszty jakie nie miałyby pokrycia.
Odpowiedź:

Tak, Zamawiający potwierdza powyższe. 

Pytanie 4: 

Uprzejmie proszę o wyjaśnienie treści zapisu pkt. 3.1. SIWZ – „Umowa leasingu operacyjnego zostanie zawarta na okres 48 miesięcy bez odsetek”.
Odpowiedź:

Zamawiający dokonał  zmiany treści zapisu SIWZ.
Pytanie 5: 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o zmianę zapisu pkt. 3.6 SIWZ  z „prawa pierwokupu” na „prawo wykupu”, ponieważ przy leasingu nie mówimy o instytucji pierwokupu tylko po prostu o wykupie po cenie z harmonogramu.

Odpowiedź:
Zamawiający dokonał  zmiany treści zapisu SIWZ.
Pytanie 6: 

Uprzejmie proszę o zmianę pkt. 3.3 SIWZ na następujący: „ po opłacie wstępnej 47 miesięcznych stałych rat leasingowych”. 
Odpowiedź:

Zamawiający dokonał  zmiany treści zapisu SIWZ.
Pytanie 7: 

W pkt. 4.4 SIWZ Zamawiający opisał proces związany z wykupem. Uprzejmie informuję, że opłata za wykup powinna być uiszczona wraz z ostatnią ratą leasingową na podstawie informacji wskazanej na fakturze. Zamawiający dopiero po uiszczeniu ostatniej raty otrzyma fakturę wykupową, opiewającą na kwotę wykupu, która jest potwierdzeniem przeniesienia na niego prawa własności leasingowanego dobra. Proszę o akceptację takiego scenariusza działania.
Odpowiedź:

Zamawiający dokonał  zmiany treści zapisu SIWZ.
Pytanie 8: 

Proszę o dopuszczenie o zmian umowy w przypadku zmiany powszechnie obowiązujących przepisów prawa, w szczególności przepisów dotyczących prawa podatkowego.
Odpowiedź:

Zamawiający dokonał  zmiany treści zapisu wzoru Umowy.
Pytanie 9: 

Czy Zamawiający zgadza się aby za dzień zapłaty opłat uznać datę wpływu środków na rachunek Wykonawcy. Wykonawca nie może uznać za termin płatności dnia, którego daty de facto nie zna, bo taką właśnie datą jest dla niego data obciążenia rachunku Zamawiającego.
Odpowiedź:

Zamawiający dokonał  zmiany treści zapisu wzoru Umowy.
Pytanie 10: 

Zamawiający przewidział w §14 ust. 1 odbiór sprzętu przez Wykonawcę w przypadku rezygnacji przez Zamawiającego z prawa wykupu. Uprzejmie informuję, że w przypadku rezygnacji z prawa wykupu sprzętu, Zamawiający sam dostarcza sprzęt na miejsce przez wskazane przez Wykonawcę. Proszę o stosowną korektę SIWZ w tym zakresie.
Odpowiedź:
Zamawiający dokonał  zmiany treści zapisu wzoru Umowy.
Pytanie 11: 

W § 9 Umowy znalazł się zapis następujący zapis: Finansujący nie może bez pisemnej zgody Korzystającego dokonywać przelewu cesji całości bądź części praw wynikających z niniejszej Umowy. Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów projektu umowy na następujący:
Zamawiający wyraża zgodę na:- bezpośrednią spłatą należności wynikających z umowy na rachunek kredytodawcy Finansującego;- przekazanie niespłaconej umowy (która powinna być zakończona) zewnętrznej firmie, która będzie dochodziła spłaty niespłaconych zobowiązań.

Uprzejmie informuję, że Wykonawca nie ma możliwości dochodzenia pewnych roszczeń samodzielnie od Korzystającego. Przy ich dochodzeniu posiłkuje się wiedzą i umiejętnościami innych profesjonalnych podmiotów. Ponadto zdarza się również cesja praw z umowy na bank udzielający kredytu Finansującemu. Taki scenariusz nie powoduje żadnych zmian w realizacji umowy dla Korzystającego poza zmianą rachunku bankowego na który zobowiązany jest uiszczać raty leasingowe. Proszę o akceptację wskazanych scenariuszy.

Odpowiedź:
Zamawiający dokonał  zmiany treści zapisu wzoru Umowy.
Pytanie 12: 

W §8 ust 5 umowy Zamawiający opisał sposób płatności rat leasingowych. Uprzejmie informuję, że raty leasingowe uiszczane są w terminach comiesięcznych od miesiąca następującego po odbiorze sprzętu. Leasingobiorca wpłaca je na podstawie harmonogramu finansowego będącego integralną częścią umowy leasingowej. Daty w nim podane są datami ostatecznymi wpływu środków na rachunek leasingodawcy. Faktury VAT emitowane są systemowo na 21 przed terminem płatności raty leasingowej. Proszę o zapisu i zastąpienie go zapisem: Raty leasingowe uiszczane są w terminach comiesięcznych od miesiąca następującego po odbiorze sprzętu. Leasingobiorca zobowiązany jest do uiszczania rat leasingowych na podstawie harmonogramu finansowego będącego  integralną częścią umowy leasingowej. Daty w nim podane są datami ostatecznymi wpływu środków na rachunek leasingodawcy.
Odpowiedź:

Zamawiający dokonał  zmiany treści zapisu wzoru Umowy.
Pytanie 13: 

Jako formę odszkodowania Zamawiający przewidział kary umowne. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o ich zmniejszenie z 0,2 % na 0,02%, z 10 % na 5 %,  z 1% na 0,1%.
Odpowiedź:

Zamawiający nie dokona zmian kar umownych.
Pytanie 14: 

W § 18 ust. 3 zakłada, że Zamawiający może rozwiązać umowę w trybie natychmiastowym w przypadku nieprzestrzegania przez wykonawcę istotnych postanowień umowy. Uprzejmie informuję, że zapis taki jest nie do zaakceptowania przez wykonawcę zamówienia. Jest on zbyt ogólny. Zgodnie z kodeksowym ujęciem umowy leasingu, art.  7098 § 4 i 5, korzystający (zamawiający) może żądać odstąpienia przez finansującego od umowy ze zbywcą z powodu wad rzeczy, jeżeli uprawnienie finansującego do odstąpienia wynika z przepisów prawa lub umowy ze zbywcą. Bez zgłoszenia żądania przez korzystającego finansujący nie może odstąpić od umowy ze zbywcą z powodu wad rzeczy. W razie odstąpienia przez finansującego od umowy ze zbywcą z powodu wad rzeczy, umowa leasingu wygasa. Finansujący może żądać od korzystającego natychmiastowego zapłacenia wszystkich przewidzianych w umowie a niezapłaconych rat, pomniejszonych o korzyści, jakie finansujący uzyskał wskutek ich zapłaty przed umówionym terminem i wygaśnięcia umowy leasingu oraz umowy ze zbywcą. Jedynie więc taki wariant przewidziany w kodeksie pozwala na wypowiedzenie umowy dostawcy sprzętu, a tym samym na rozwiązanie umowy leasingowej. Prosimy zatem o stosowną modyfikację w tym zakresie SIWZ i konkretne wskazanie, w jakich wypadkach Zamawiającemu przysługuje wypowiedzenie umowy z tytułu jej nieprzestrzegania.
Odpowiedź:

Zamawiający dokonał  zmiany treści zapisu wzoru Umowy.
Pytanie 15: 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o ujednolicenie zapisów dot. Gwarancji (Formularz oferty) w stosunku do treści §6 ust. 4 Umowy
Odpowiedź:

Zamawiający ujednolicił zapisy dotyczące gwarancji.
Pytanie 16: 

Czy zamawiający dopuszcza masę kop-ład 9350 kg?                              
Odpowiedź:

Nie.

Pytanie 17:

Czy zamawiający dopuszcza długość transportową kop-ład 6,049m?   

Odpowiedź:

Tak.

Pytanie 18:

Czy zamawiający dopuszcza ciśnienie na pompie 227 bar?                    

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający dokonał  zmiany treści zapisu SIWZ.
Pytanie 19:

Czy zamawiający dopuszcza opony producenta marki Lassa?               
 Odpowiedź:

Tak.  
Pytanie 20:
 Czy dopuszczają Państwo koparko-ładowarkę o poniższych parametrach, a które odbiegają od przedstawionych w specyfikacji maszyny:

Ciśnienie robocze w układzie hydraulicznym 205 bar?      
Odpowiedź:
Tak, Zamawiający dokonał  zmiany treść zapisu SIWZ.

Pytanie 21:
Czy dopuszczają Państwo koparko-ładowarkę o poniższych parametrach, a które odbiegają od przedstawionych w specyfikacji maszyny:

Z udźwigiem na niewysuniętym ramieniu koparkowym 1195 kg?  
Odpowiedź:

Tak, Zamawiający dokonał  zmiany treść zapisu SIWZ.

      Jednocześnie informuję, że w celu umożliwienia Państwu uwzględnienia w treści przygotowywanych ofert wprowadzonych zmian Zamawiający przedłuża termin składania ofert do dnia 15.11.2017r. do godz. 13:00. Miejsce składania i otwarcia ofert pozostają bez zmian.

/-/ Mariusz Kosikowski 
